
Křeslo pro hosta
Do křesla pro hosta usedli Jakub Noha a Marwan Alsolaiman. 
Každý z nich sedí na jednom opěradle. Uprostřed křesla se rozvaluje 
brutovic kocour. Otázku jak se vám sedí pro tentokrát vynechává-
me, odpověď je patrna ze tváří všech tří zúčastněných…
Těšíš se na Vánoce?
J: Když jsem byl kluk, bylo to úžasný. Máma měla hysterický záchvaty 
a zvláště Štědrej den byl pln bouří. Pak se to uklidnilo a bylo to skvělý.
M: Já se vždy těším na Vánoce :) 
Dáváte si v kapele dárky? 
J: Čím jsem starší, tím víc mě odpuzuje spojování Vánoc s obdarovává-
ním. Rád dávám dárky v okamžicích, kdy to tak nějak samo vyplyne.
M: V kapele si nedáváme dárky, protože nejlepší dárek je, když hra-
jeme spolu 
Co máš na Vánocích nejraději?
J: Uvolnění, soudržnost, pokud k nim dojde. 
M: Na Vánocích mám nejraději ten jednotný pocit mezi lidmi 
Co na Vánocích nesnášíš? 
J: Kapry! 
M: Nesnáším to, že místo radosti a klidu, lidi si dělají stres a zbytečný 
spěch 
Z těch betlémských zvířat máš raději vola, nebo osla? (Byli tam 
samozřejmě i velbloudi.) 
J: „Stáda a pastýři, dusot a hluk, vůl oslík za mříží, na seně kluk!...“ 
Zvířata hřejí!
Lyžuješ? Sáňkuješ? 
J: Ach, ty zchromlé nohy! 
M: Nelyžuju, nesáňkuju, ale fotbaluju :)
Jaký máš vztah k Hlavci? 
J: K želvě, co nezastrčí hlavu? Troufá si! A těch osm á-čtyřek, taky si 
trochu troufají, ne? 
Jaké máš vzpomínky na počátky Hlavce, prvních dvacet let Hlav-
ce a na pana šéfredaktora?
J: Pan šéfredaktor, t.č. na věčné dovolené, Ruda Flek nás všechny 
zmanipuloval, abychom se zúčastnili této zapadle vlastenecké činnosti 
jménem Hlavec, lidově se tomu říká „držka plechová“. A my jsme teď 
rádi, že se nad tím scházíme. A nejen proto tuhle tradici udržujeme 
a snažíme se ji krášlit svými výtvory. Jestli se to daří, nechť posoudí 
někdo laskavý...
Co čteš, posloucháš, na co se koukáš?
J: Teď vydal Jirka Konvrzek u Galéna album „Spadlo“, byl jsem na 
křtu, ale ještě jsem se nedostal k tomu, abych si to pustil. Ale chystám 
se k tomu :-) 
M: Poslouchám hodně typů hudby, záleží na případné náladě a citění.
Co bys vzkázal návštěvníků kabaretu?
J: Buďme všichni pohromadě, jako v té písničce Jirky Konvrzka.
Díky za rozhovor

Slovo kachny
Tak se tady už podvanácté vyjadřuju k Vánocům. Co může tako-
vá kachna dvanáctkrát říct o Vánocích, aby to ještě mělo smysl 
a kachna se neopakovala? 

Anebo jsou ta opakovaná slova to, na co se všichni těší? Fumas 
mi říkal, že choděj každé Vánoce do Semaforu a pan Suchý Jiří tam 
každý rok na začátku představení vypráví ten samý vtip. A prý se 
vždycky všichni znovu smějou… Nejspíš i proto, že ten fór je dobrý 
a že se na něj všichni těší. 

My jsme tu probrali velbloudy třech králů, fernet v kapse svatého 
Josefa, krůty v lednici i v troubě, maminku, která si ten fernet nedá, 
protože kojí… mluvili jsme o čtvrtém králi, který nestihl dojet, 
respektive stihl, ale až o pár let později… Ježíšek spinká, protože je 
ještě malej, rodina je unavená po cestě… ale chvilku to vypadá, že 
by mohlo být všechno v pořádku… zaplať pán Bůh i za tu chvilku… 

A čím je, kromě Vánoc, dnešní večer ještě dále vzácný a neob-
vyklý? Prolne se tu vydání Flekova časopisu Hlavec a Kabaretu PB. 
Blízká setkání… dva v jednom. 

Koho dnes uvidíte a uslyšíte? Kapelu Nohaband, jejíž frontman 
Jakub Noha o něco níže odpovídá na naše zákeřné otázky. A to 
samé činí i další host, syrský básník a hráč na arabskou loutnu 
Marwan Alsolaiman, kromě svých sólových aktivit i člen kapely 
Hazuka. Nové CD Hazuky doporučujeme. Snad ho má Marwan 
s sebou :-) 

Ve Fumasově komiksu z historie kapely Originální Hrubeš se 
dozvíte, co dělali Serhomil, Ela, Trčil a Fugas pátého prosince 
roku 1987. 

Užijte si dnešní večer a po novém roce opět někde naviděnou.
Vaše kachna

Co nového u Původního Bureše?
Po roce máme opět nové album. Klub kapely gumových duší 
Henriho Waitse vyšel v druhé polovině října, a pokud ho nemáte, 
či potřebujete na poslední chvíli koupit vánoční dárek, tož dnes 
tak můžete učinit. 
Fumas a Veverka natočili vánoční singl. Vychází v raritních pa-
desáti číslovaných kusech a je i ke stažení na webu na stránkách 
Původního Bureše. 
Nějaké překvapení má i Jiří, zeptejte se ho, on vám to poví… 
Kabaret Původního Bureše bude v příštím roce létající. První večer 
se koná 23. února v čítárně Unijazzu. Ale nebojte, na Slamník jsme 
nezanevřeli a i naň příští rok opět dojde. 
Fumas zahajuje vernisáží 5. 1. 2023 (od 18:30) svoji výstavu ob-
razů v klubu Kaštan. Po vernisáži bude koncert, na kterém vám 
zahrají Původní Bureš a Člověk krve. 

Psychedelická kachna – program Kabaretu Původního Bureše
je interní tiskovina pro členy Klubu Kabaretu Původního Bureše.

Autorem všech příspěvků je kachna, která neumí česky.
Redakční uzávěrka tohoto čísla byla 21. 12. 2022.

Rock‘n‘roll ’65. (Jakub Noha)
Když mi bylo 14 let, 
rock‘n‘roll, to byl můj svět. 
Elvis Presley, velikej král, 
než nám ho strejda showbiz vzal.
boogie-woogie, boogie-woogie, rock‘n‘roll!

Jerry Lee Lewis to viděl dál! 
Rukama, nohama na klavír hrál. 
Gene Vincent kolem nás 
profrčel raketou na Mars.
boogie-woogie, boogie-woogie, rock‘n‘roll!

pokračování na druhé straně



Orientační program: 
 20:00–21:00  Původní Bureš nebo 

Nohaband
 21:00–21:40 Marwan Alsolaiman
 21:40–22:30  Nohaband nebo  

Původní Bureš

Program Kabaretu Původního Bureše
číslo 61, vychází 22. 12. 2022

Nová píseň Původního Bureše

V knihovně nemám Svitky z Kurmánu 
sousedka kašle a cvičí s tyčí 

budím se v půl čtvrtý po ránu 
a pod postelí něco syčí 

Jasně vím jsou to jenom úvahy 
myšlenka z jiné písně prchlá 

jasně vím že mě to moc nebaví 
sousedka za zdí pořád chrchlá 

Ref.: A potom náhle na zdi pokoje 
tak jako luneta z orloje 

Sluneční světlo se odrazí 
sluneční světlo v tuhle chvíli 

rozsvítí na zdech všechny obrazy 
sousedka za zdí něco kvílí 

Měl bysem počkat aspoň do pěti 
za oknem prozpěvují drozdi 

je tady cítit jisté napětí 
sousedka tluče hlavou do zdi 

Ref.: Je zajímavé takhle po ránu 
sledovat siluety havranů 

Které se kolébají na střeše 
na střeše protějšího domu 

sousedka volá svojí maceše 
pak nějakého Aleše a pak už nevím komu 

Půjdu si koupit Svitky z Kurmánu 
antikvariát Jiří Novák 

a potom s požitkem gurmánů 
k snídani tlačenku a loupák 

Ref.: Sousedku potkávám na chodbě 
vyšla si pro něco na oběd
Povídám jak vy to děláte 
tu dámu po ránu zdravě 

tak svěží už o půl deváté?
To bude tím že žiju zdravě!

TENKÁ PŘÍČKA,  
aneb HODINA MEZI PSEM A VLKEM  

(Hudba a text: Fumas)

Beethoven se radši schoval, 
když Chuck Berry ho převálcoval. 
Chubby Checker trsal twist, 
Dickense ani nemusel číst!
Oliver Twist, Oliver Twist, rock‘n‘roll!

Tady Pavel Bobek hrál 
a Miki Volek děsně řval! 
Pete Kaplan s Mefistem 
rytmus boogie rozdával.
boogie-woogie, boogie-woogie, rock‘n‘roll! 

Na Majáles Beatmeni 
museli utýct ze scény, 
rozlámaný židle lítaly, 
zákazy pak padaly.
Zákazy pak padaly, rock‘n‘roll!

Ve Stromovce jsem se potom bál,
když jsem nocí domů utíkal.
Ten den však za to stál,
Allen Ginsberg - Majáles král!
Allen Ginsberg - Majáles král! rock‘n‘roll!

Jak tak na to vzpomínám, 
na jednom tónu si zazpívám,
na zdraví! cheers! zum Wohl! skol!
jenom jeden je rock‘n‘roll!
Rok šedesát pět rock‘n‘roll!

SMS s moderní láskou
Marwan Alsolaiman

Píšu ti lásko z bageterie 
právě mi dochází baterie
není mi jasné, ty můj kluku
že dneska nejsi na facebooku 

Nejlepší časy byly s tebou
když jsme brali pizzu sebou
jak jsme se během této doby
líbali u pokladny v OBI 

Včera jsem nespala celou noc
asi jsem chytla nějakou nemoc
Půjdu si nechat vyšetřit krev
pošlu ti výsledky v PDF


